
 

 

 

 

Prot. n. 3073/C14                                                                                    Calatafimi Segesta, 23/07/2019 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. 

 Al sito Web 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. - Avviso pubblico n. 

AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di progetti per il potenziamento dell’educazione 

all’Imprenditorialità.  

Sotto Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-294 -  Potenziamento dell'educazione 

all'imprenditorialità 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) 0002775 del 08/03/2017- Avviso pubblico 

per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” 
per il periodo di programmazione 2014-2020. - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, 
modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 finale del 20 

novembre 2018, ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTA la nota MIUR.AOODGEFID prot. 17149 del 27/05/19 relativa all’approvazione e alla  pubblicazione 

delle graduatorie definitive regionali;  

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-25003 del 17/07/2019 con la quale è stato comunicato l’elenco 
dei progetti autorizzati al finanziamento: Sotto Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-294 

VISTO il verbale n. 4 del Consiglio di Istituto del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 
2019 con deliberazione n. 198; 

VISTE la circolare del MIUR prot. AOODGEFID 1588 del 13/1/16 -Linee guide dell’autorità di gestione, 

e successiva nota Miur n. 31732 del 25/7/17.  
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, le variazione del programma 

annuale, (…) sono disposte con Decreto del dirigente scolastico da trasmettere per conoscenza 
al C.d.I.; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.A. n.7753 del 28 dicembre 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione 
Sicilia”;  

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del 
MIUR; 

 

 

REGIONE SICILIANA     
U. S. R. PER LA SICILIA     U FFICIO XI  -   AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TRAPANI   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. VIVONA”     
91013 Calatafimi Segesta  (TP)   

  C/da Santa Maria s. n.  -    Tel. 0924/951311  -   Fax 0924/954620   
C.F. 80004430817  -    Codice Meccanografico TPIC81300B   

sito web:  www.istitutocomprensivovivona.edu.it     –     E  -   mail:  tpic81300b@istruzione.it    –    Pec:  tpic81300b@pec.istruzione.it   



 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Sotto Azione 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-294 -  Potenziamento dell'educazione 

all'imprenditorialità 

per un importo complessivo di €.  17.846,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
'Importo 

Autorizzato Modulo' 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-SI2019-294  Imprendiamoci 
€ 7.082,00 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-SI2019-294  Imprendiamoci 1 € 5.682,00 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-SI2019-294 Imprendiamoci 2 € 5.082,00 

  TOTALE 17.846,00 

 

Pertanto, il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2019.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Emilia Sparacia 

Firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005 

 

 


		2020-02-19T14:04:55+0100




